REPUBLIKA E SHQIPERISE

Shogeria “LURA”shpk. Shogera “SPV LURA HOTEL ” shpk
NIPT-J61901122Q NIPT- M119145070
Tirane Tirane
Date 20/10/2021

MAREVESHJE PER TRANSFIRIM E VEPRIMTARISE EKONOMIKE DHE TE
KALIMIT TE ASETEVE NGA SUBJEKTI “LURA ”shpk TEK SUBJEKTI “SPV
LURA HOTEL'’ shpk.

Une Dod DOCI ,Administrtaori i Shogerise “LURA”shpk me NIPT-J61901122Q me
qender ne TIRANE Rruga Mustafa Matohiti, Pallati Abao, Shk nr.1, Kati 2.

» me me objekt veprimtarie te regjistruar ne QKB ;

Punime kat.1 punime dheu,murature,beteon,Kat.2 ndertime civile,industriale
turistike,bujgesore,kat.3 punime restaurimi,kat.4 vepra ,kat.9 fa,b,c kat | diga ,galeri e
tunele.Tregtim i artikujve te ndryshem ushgimore e industriale me shumice e
pakice,import dhe eksport,agjensi per shitblerje dhe dhenie me gira te pasurive te
tundshme dhe te patundhsme,agjensi komisionere.Tregtim ne bar bufe restorant.Objekt
ne fushen e telekomunikacionit dhe te energjitikes. Bujgesise, akuakultures, peshkimit,
peshkimit ne det, peshkimit ne laguna, peshkimit ne ujerat e embla, rritja e peshkut,
midhjeve, etj, gjuetise, blektorise,

pemetarise. Administrimit te pyjeve dhe kullotave.

Mbareshtrimit te flores dhe faunes se eger. Veprimtari turistike pushimi dhe argetimi.
Ne fushen e Mjedisit. Hapje institucioni jopublik te arsimit te larte, Botime, shtypje
librash, revistash dhe materialesh te tjera per arsimin e larte

dhe tregetimii tyre.Strukture Akomoduse.

Dhe-
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Une Esmeralda DOGS,Administratori i shogerise “SPV LURA HOTEL” shpk , me NIPT-
M119145070 me gende, Durres Ishem LALEZ Kompleksi Lura 2, Hotel.

Me object veprimtarie ;

Aktivitet ne fushen e turizmit, hapja dhe manaxhimi i hoteleve, e godinave dhe
ambjenteve ne te cilat ushtrohet aktivitet hotelier. Hapja dhe manaxhimi i sallave te
konferencave ne kuader te aktivitetit hotelier. Hapja, manaxhimi dhe funksionimi i
gendrave te rekreacionit, me ose pa profil te dermo-estetikes, trajtimit te lekures dhe
trupit, per masazhe, spa, mirembajtje trupore, fitness, dhe

pishina. Aktivitet ne fushen e giradhenies se zyrave, ambjenteve tregtare dhe/ose
pasurive te tjera te paluajtshme qge perkasin hotelit. Kryerja e tregtimit, prodhimit dhe
perpunimit te mallrave, ge kane te bejne me aktivitetin e

hotelerise. Hapja e manaxhimi i bareve dhe restoranteve brenda struktures hoteliere si
edhe ushtrimi i aktivitetit ne fushen e kembimit valutor dhe te mallrave te cmuar,
bizhuteri, apo sende me vlere te kuotuara ne burse. Hapja

dhe mbajtja e aktiviteteve te lojrave te fatit e kazinove, brenda strukturave hoteliere
dhe cdo gje tjeter ge perfshijne fushat e mesiperme, te lejuara nga ligji.

Plazh Privat. Kryerja e operacioneve ekonomike e juridike, industriale, prodhuese,
tregtare qe lidhen drejtperdrejt ose terthorazi me objektin e veprimtarise se shogerise,
brenda kuadrit te dispozitave ligjore per

realizimin e cdo biznesi te pershtatshem ne arritjen e gellimit te shogerise.

Mbeshtetur ne Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”,
Ligjin nr.92/2014 dt.27.04.2014 “Per Tatimin Mbi Vieren e Shtuar ne Republiken e
Shqiperise ”, Udhezimin nr.6 date 30.01.2015 “Per Tatimin mbi Vleren e Shtuar”, si dhe
Vendimin e ortakut te shogerise “LURA”shpk qe do te transferoje akivitetin e
veprimtari se Hoteliere Turizem qe i perket, Durres Ishem LALEZ Kompteksi Lura 2,
Hotel. Me object veprimtarie ;

Hotel , sherbimeve te bar restorant dhe te tjera ge lidhen me to.




SPV LURA HOTEL , do te pranoje aktivitetin, si dhe aktivet {asetet) qe i perkasin keti
aktiviteti.

Sa me lart, bejne kete mareveshje ;

Shoqeria “LURA “shpk do te transferoje asetet {aktive afat Gjata) qe perdoren ne
funksion te ketij aktiviteti ;

Asetet qe do te transferohen nga “LURA”shpk 161901122Q, tek “SPV LURA HOTEL”
shpk , me NIPT- M119145070 jane;

1.TOKE TRUALL = 286,689,488
2.AQUA RESTORANT = 22,969,759
3.HOTELI = 543,432,283.
4.MJETE TRANSPORTI= 1,516,675
5.MAKINERI DHE PAISJE = 11,092,330
6.MOBILIE DHE PAISIE = 82,849,722

7.PAISJE KOMPJUTERIKE= 2,196,219

Totali i vleres se AAM qe do te transferohen ; 950,746,476 leke.

Aktivet sipas klasifikimit kontabel te mesiperme , jane te vleresuara me kosto historike

Shogeria pritese e transferimit do te mbaje te punesuar te gjithe punonjesit qe i
perkasin keti aktiviteti me kushte qe kishin .

Vlera e aseteve(AAM) qge do te transferohen do te behet me vieren ge eshte ne

kontabilitetin e shogerise LURA shpk ne momentin e transferimit, taransferimido te
behet me fature te rregullt tatimore pa tvsh.
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Transferimi do te dokumentohet dhe me faturen e shitjes perkatese me |, nr. ser. Te
rregullt tatimore ,Qe subjekti “LURA”shpk do te leshoje per subjektin “SPV LURA
HOTEL * shpk, Vlera ne Fature eshte pa tvsh mbeshtetur ne Legjisacionin e lart

permendur. Megenese eshte transferim aktiviteti nga aktivitete me tvsh ne subjekt me
aktivitet me tvsh.

Referuar ligjit Nr. 92/2014, daté 24.07.2014 “Pér tatimin mbi vierén e shtuar né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, transferimi térésor apo i pjesshém i veprimtarisé
ekonomike nuk pérbén furnizim malli ose furnizim shérbimi dhe pér pasojé nuk &shté i
tatueshé&m pér TVSH-né. Pjesa apo térésia e veprimtarisé ekonomike e cila transferohet
mund té vazhdojé njé aktivitet ekonomik té pavarur, né kushte té ngjashme si pérpara
transferimit.

Procedura e transferimit té veprimtarisé dhe rregullat q& duhet té zbatohen:

1) Transferimi i veprimtarisé bazohet mbi njé kontraté (akt transferimi) t& noterizuar
midis transferuesit dhe marrésit t& transferimit i cili regjistrohet né pasqyrat financiare t&
ndérmarrjes;

2) T& gjitha t& dhenat, librat dhe regjistrimet q& kané t& bé&jné me térésing e aseteve apo

pjesén e tyre g€ &shté transferuar, t& detyrueshme pér t’u mbaijtur, pas transferimit, né
vend té transferuesit duhet t& mbahen nga marrési i transferimit.

3) Transferimi € b&het ndérmjet dy personave t€ tatuesh&m t& regjistruar pér TVSH-né&.

4) Pér aktivet e luajtshme qé transferohen, afati i rregullimit né pérputhje me ligjin, fillon
nga data e blerjes ose prodhimit t& aktivit nga personi i tatuesh&m transferues.

5) Rregullime t& TVSH-s& s& zbritshme, bazuar n& parimin dhe t& drejtén e zbritjes, sipas
rastit do t& behen perkatésisht kur kemi t& b&jmé me ndryshime t& veprimtarisé nga
veprimtari e tatueshme n& t& pérjashtuar nga TVSH-ja.

6) Palét e pérfshira n€ transferim, né aktin e transferimit, duhet t& shprehen dhe t&
evidentojné TVSH-n& e zbritshme dhe t& drejtén e kalimit t& saj ose jo, tek marrési i
transferimit.

7) Autoriteti tatimor b&n vetérregullimin e TVSH-s& nése transferuesi nuk e ka kryer até

dhe personi i tatueshém marrés i transferimit nuk gézon t& drejtén t& njohé si t& zbritshme
kéte TVSH.

8) Né ¢do rast akti i transferimit (kontraté e noterizuar) shogqérohet detyrimisht me njé
kartel& ku evidentohet ¢do aktiv i trup&zuar (i luajtshém dhe i paluajtshém), vlera e
tatueshme dhe TVSH-ja e zbritshme n& momentin e blerjes ose prodhimit t& aktivit t&
vértetuar me dokumentacionin pérkatés t& blerjes s& aktivit dhe data e blerjes sé tij.




» KOMPy_gks,

9) Transferuesi ¢ dokumenton me faturé tatimore shitje transferimin e térésisé sé aseteve
ose térésisé s€ pjesshme ku evidentohen zérat pérkatés t& bilancit q& transferohet dhe
vlera totale e transferimit. Nése transferuesi 1éshon njé faturé qé pérfshin TVSH-né, ai
&shté pérgjegjés p&r TVSH-né e faturuar. Né& raste té tilla, marrési i transferimit nuk
gézon t€ drejtén t& zbresé TVSH-né.

10) Transferuesi dhe marrési i transferimit detyrohen qé t& njoftojné autoritetin tatimor
kur kryejné transferim t& veprimtarisé ekonomike, t& paktén 45 dité kalendarike pérpara
se t& ndodhg transferimi.

Shoqerite pjesmarese ne kete operacion ekonomik si dhenesi dhe maresi do te zbatoje
te gjitha procedurat ligjore te transferimit;

Ne perfundim te ketij progesi krahas fatures do te behet kontrata perfundimtare e
transferimit te aseteve nga shogeria “LURA "shpk te shogeria “SPV LURA HOTEL ” shpk

kontrata do te behet nga administratoret e te dy shogerive ne prezence te noterit dhe
do te vleresohet nese do te paguhen aktivet nga “SPV LURA HOTEL ” shpk per
“LURA"shpk , apo do te behet si kapital i nenshkruar ,ku pronar eshte “LURA”shpk.

Administratori i shogerise Administatori i shogerise
“LURA "shpk. “SPV LURA HOTEL” shpk
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